Les bons coups des agents se 
suivent. Du 18 au 24  novembre, 
30 agents de protection de la faune 
ont mené l’opération Vitalité, dans 
Chaudière-Appalaches, les zones 
de chasse  3, 4 et 7, réputées pour 
la forte densité de leurs populations 
de chevreuils.

« Cent quinze infractions constatées 
et 115  chefs d’accusation projetés, 
totalisant 200 000  $ d’amendes. 
D’autres enquêtes sont en cours. 
Neuf cerfs ont été saisis, ainsi qu’une 
arme à feu sans restriction, une 
carabine prohibée et un appareil de 
vision de nuit. La venaison saisie sera

[...]

connage démontrent que les agents 
de protection de la faune, en dépit 
d’un nombre décroissant, et de ferme-
tures de bureaux régionaux, assurent 
l’application des lois et règlements 
qui protègent la faune des activités 
illégales, comme le braconnage. 

« Cent quinze 
infractions constatées 

et 115 chefs 
d’accusation projetés, 
totalisant 200 000 $ 
d’amendes. D’autres 

enquêtes sont en 
cours. »

Heureux seront les motoneigistes 
d’un peu partout en province d’ap-
prendre que l’emblématique sentier 
de 77  km reliant Murdochville au 
relais de La Cache est rouvert cette